«О мерах по снижению влияния на граждан
высокой температуры атмосферного воздуха
в летний период 2022 года»
В связи с сохраняющейся высокой температурой атмосферного воздуха, в целях оказания превентивной помощи гражданам, профилактики заболеваний и во избежание ухудшения состояния здоровья жителей и гостей Каменского района, в соответствии с Законом ПМР от 3 июня 2008г. № 481-3-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 09-32) в действующей редакции, Законом ПМР от 04.11.2017 года № 305-З-VI «О гражданской обороне» (САЗ 17-45)» в действующей редакции, Протокольным решением заседания Государственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению противопожарной безопасности от 22 февраля 2022 года №1, на основании статей 34, 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции:
1. В целях оказания превентивной помощи гражданам в период сохраняющейся высокой температуры атмосферного воздуха, юридическим лицам и физическим лицам без образования юридического лица, осуществляемым на территории Каменского района предпринимательскую деятельность в объектах недвижимости (магазины, бутики, павильоны и др.):
а) установить в помещении стол со стулом (при наличии свободных площадей), подготовить питьевую воду и одноразовые стаканы;
б) на входных дверях и фасадах зданий разместить информацию о наличии в помещении питьевой воды и места для отдыха;

в) соблюдать необходимые санитарно– эпидемиологические норм.
2. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Днестр» и главному специалисту «пресс-секретарю» государственной администрации Каменского района и города Каменка обеспечить освещение в СМИ информации о проводимых мероприятиях.
3.Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить на руководителей юридических лиц и на физических лиц без образования юридического лица, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Каменского района.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы государственной администрации Каменского района и города Каменка по социальным вопросам.

Глава государственной администрации                                                                  В.В.Бычков
Исп. Бершадский